υα) Longe plura, quam Basilica, habet Theod. qui dicit: Ἰουδαῖος τὸ θέλειν εἶναι Χριστιανὸς προσποιούμενος, ὡς ἀν τὴν κατὰ αὐτὸν κατεχούσιαν ἡ τὴν ἀπὸ χρέους ὀργωγὴν ἐκφύγοι, εἰ τῇ ἐκκλησίᾳ προερχόσι, μὴ πληρώσας τὸ χρέον ἡ θεοφεροθεῖς τοῦ ἐγκληματος μὴ δεχθῆσθω (leg. δεχθῆτω). εἰ δὲ καὶ τινὲς ἐν τοιτοι τινότες τοῦ σωτηριώδους βασιλίου, φυεῖται ἐπὶ τὴν προτίσιαν πλάνην ἐπανελθόντες τὰ οὐράνια πάραπλανατόμενοι, ἡ πει τοιά πράττοντες, τὰ διελέγοντα αὐτοὺς ὑποκρίσι τὸ ἄγιον βάπτισμα παραλαβεῖν· δημεύεσθαι τούτους κελεύομεν καὶ πρὸς ξεροὺς διηγεῖται. γ) καὶ — δεχθῆσθων, quae desunt apud Fabr. habet Cod. Coisl. ω) Fabr. με'. Cod. Coisl. με'. Haec Novella valde multila hoc loco recepta est. Cf. plenior epitome in Coll. const. eccl. Lib. III. Tit. II. 6. apud Voell. Bibl. iur. Canon. vet. T. II. p. 1350. sq. x) Fabr. με'. Cod. Coisl. με'. Coll. const. eccl. pro μόνης habet πάσις, quod praeferendum est. y) Ita Cod. Coisl. Fabr. Ἰουδαῖος — μὴ ἔχετω. z) Quae post περιτεμένω sequuntur, desunt apud Fabr. adduntur in Cod. Coisl. Similis est usque ad περιτεμένω epitome Novellae 37. in Coll. const. eccl. Lib. III. Tit. II. 6. apud Voellum l. I. p. 1351.

XLVIII. Iudei, qui reatu aliquo vel debito ad- L. 1. stringuntur et simulant, sese Christianae legi velle C. I. 12. coniungi, ut ad Ecclesias confugientes evitare possint crimina vel onera debitorum, arceantur nec ante suscipiantur, quam debita omnia reddiderint vel fuerint purgati innocentia demonstrata.

XLIX. Haereticus neque baptizet neque rem publicam gerat neque quoconque civili officio potiatur. Nov. 37.

L. Rebaptizatus militia sola arcetur. Nov. 37.

LI. Neque Iudeus Christianum mancipium habeat, L. 1. 2. neque catechumenum circumcidat, neque alias haereti- C. I. 10. vel cus Christianum mancipium habeat. Nov. 37.

LII. Nulla haeresis domum vel locum orandi ha- Nov. 37. beat.

LIII. Iubemus autem, nullum haereticum neque Nov. 131. conductione, neque emphyteusi, neque emtione vel c. 14. alio quoconque modo res immobiles accipere a qualibet sanctissima Ecclesia vel alio venerabili loco. Quod si quid eiusmodi commissum fuerit, haereticus quidem, si quid pro tali causa praebuerit, amittet: tales autem res venerabili loco, a quo et datae sunt, vindicentur. Administrator autem domus, qui res easdem haeretico dedit, omni administratione removeatur et in monasterium deiciatur et per unum annum sancta communione privetur, qui haereticis Christianos tradiderit. Sin autem orthodoxus possessionem habens, in qua sancta Ecclesia est, alienaverit vel reliquerit, vel in emphyteusin vel in conductionem vel in quamlibet administrationem hanc dederit Iudeo vel Samaritae vel Pagano vel Montanistae vel Ariano vel alii haeretico, sanctissima Ecclesia eiusdem vici proprietatem earum vindicet. Si quis autem haereticorum, quibus adnumeramus etiam Nestorianos et Acephalos et Eutychianistas, ausus fuerit, speluncam erroris sui aedificare, vel Iudei novam Synagogam extruere, sanctissima locorum eiusdem vici Ecclesia harum proprietatem vindicet. Si quis vero in emphyteusin vel conductionem vel aliam quamlibet administrationem possessionem suam dederit tali personae, siquidem sciebat dominus possessionis, se haeretico eam commisso, omnes redditus illius temporis, quod contractu continetur, Ecclesia civitatis, sub qua possessio sita est, vindicet: sin autem ignorabat dominus possessionis, haereticum esse, cui haec commissa sit, ipse quidem dominus indemnis propter ignorantiam servetur, haereticus autem utroque casu et possessionibus deiciatur et bona eius fisco addicantur.